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启东落实惠农政策

超亿补贴激发种粮积极性
本报讯（通讯员茅晨华 记者黄海）“种植小麦每亩补贴20

元，虽然看似不多，但这笔钱对我们种粮大户来说，是政府的肯定
和支持，也是我们深耕农业的信心所在。”昨天，朱锦荣家庭农场
负责人朱泉宇笑着告诉记者。

位于合作镇的朱锦荣家庭农场小麦种植面积2500亩左右，亩
产约1000斤，依托今年小麦种植的惠农政策，农场收到一次性小
麦种粮补贴5万元。朱泉宇告诉记者，农场配备了大中型拖拉机、
联合收割机、植保机、烘干机，以及配套的50多种农机具，从而实
现了粮食生产全程机械化，而政府的补贴正是农场种植规模化、
集约化、专业化的有效补充，今年这笔补贴也将用于购买新的插
秧机。

今年以来，启东市积极落实相关惠农政策，多渠道向种粮户
宣传解读国家农业政策，提升农户生产积极性；依托大数据信息
平台，做好补贴信息登记、公示工作，进一步规范发放流程，确保
惠农政策落实到位。

目前，启东市已一次性完成粮食补贴发放工作，共补贴粮
食面积25.5万亩，补贴金额510.3万元。同时，启东完成2023
年农业支持保护补贴统计，总面积 87.7 万亩，发放补贴金额
1.05亿元。

“原来以为要多跑几趟才能办好，没
想到现在这么简便，来一趟就办好了。”
近日，如皋市评残办窗口的一位残疾人
感受到了当地高效的办理速度。

“小窗口”虽小，关乎的却是民生大
事。今年以来，如皋市残联紧扣残疾人
民生实事这一主线，突出目标导向和问
题导向，以“小窗口”撬动“大民生”，不断
满足人民群众对美好生活的需要，做到

“小小窗口、满满服务”。

“一件事、一次办”服务便捷暖心

“谢谢，没想到办个残疾人证，相关
手续齐全几分钟就搞定了。”日前，城南
街道居民韩军到如皋市残联评残窗口办
证时由衷感慨。

为推进“办证服务一件事一次办”事
项落地生根，如皋市残联主动作为，积极
与民政、卫健委、教育等部门多次协商，通
过单位联动、事项整合、材料简化、流程再
造，制订统一办事标准、规范服务流程。

改革前，新申请残疾证的困难群众
需跑医院评定，等着残联发证，到所在的

镇（区、街道）找干部申请低保等补助，就
算办事顺利，也需要东奔西走多个部门、
办好这些事项，时间和精力花去不少。
改革后，推行权力下放，如皋将残疾人证
办理的受理、初审和发证环节下放到乡
镇残联，切实方便残疾人办证和减少跑
腿环节。

如皋市残联专门成立评残办公室，
负责残疾人证核发管理工作，开通残疾
人办证绿色通道。只要在评残办窗口，
就能受理残疾人证材料、审核残疾人两
项补贴、制证发证等多项业务。

“就近办、家门口办”群众省时省心

为了最大限度地方便残疾人及家属
办事，除残疾人评定医院外，如皋市残
联、乡镇残联都设立了“办证服务一件事
一次办”评残窗口。残疾人办事可就近
选择，不用跑多个部门。

针对无人照料或无行动能力的残疾
人申请办理残疾证的，将根据残疾人办
证申请数量，统一组织评残工作人员、残
疾评定机构医生深入残疾人家庭提供上

门服务，真正让残疾人少跑路、快办事。
同时，将办证时间由20个工作日压缩为
10个工作日；在评残公示无异议后，制
发残疾人证，通过快递方式将证件送到
残疾人手中，减少中间发放环节，实现了
服务提速增效。

今年来，如皋市残联已集中组织评
残1889人，上门评残56人，提升了服务
效率。“为有需求的重度残疾人提供上门
办、就近办、优先办等多样化服务，尽可
能让办事残疾人少跑一趟腿、少等一分
钟。”该市评残办工作人员张晶晶说。

“精准办、网上办”实现数据共享

“没想到这么快就在异地收到残联
邮寄过来的残疾人证，现在的服务真是
太到位了，再也不用两地往返跑，实在暖
心！”近日，四川省古蔺县护家乡视力残
疾人钟蔺在办理残疾人证手续中，深切
感受到了政务服务“跨省通办”带来的贴
心便捷。

为解决残疾人慢享、漏享助残政策
问题，如皋市残联实行办证信息共享共

用，让信息多跑路，残疾人少跑腿。通过中
国残疾人证管理系统、办公网络等资源，将
新办证人员的姓名、残疾等级等信息第一时
间推送到市残联评残办公室、乡镇残联，及
时做到信息共享共用；乡镇残联根据办证信
息，确认残疾人可享受的助残政策，第一时
间通知残疾人所在区域的网格员，做到信息
即时延伸共享。

加强与医保、民政等部门沟通联系，打
通了残疾人数据比对、信息统计、补贴系统
对接，实现信息共享，相互交换数据。同时，
推行“跨省通办”“同城通办”办证流程，自
2021年6月28日起，残疾人证办理不再受户
籍地限制，残疾人证新办、换领、迁移等6项
事项实现异地办理。申请人持有效证明材
料，便可在居住地提出办理申请，相关资料
实行电子化网上传递，无须两地跑。

如皋市残联负责人吴来平表示，下一
步，将持续从细节入手，为残疾人提供高效
优质的政务服务保障，在细微处见功夫、见
质量、见情怀，让评残办证服务有速度，更有
温度。

本报通讯员 张鹏 本报记者 陈嘉仪

在南通，有300多家爱心驿站企
业在炎炎夏日为环卫工人、交警、外卖
小哥等需要帮助的人提供清凉服务，
让更多户外工作者感受关爱。18日，
记者走访了市区一些爱心驿站，实地
了解驿站使用情况和户外劳动者的评
价和建议。

清凉茶为环卫工解暑热

“你们辛苦了！来来来，这是店里
最新开发的消暑饮品清凉茶，请你们
尝一尝！”

“真不错，口感既清凉解渴又有营
养，太好喝了。谢谢啦。”

这是我市知名爱心品牌餐饮企业
水脉堂的负责人沙萧萧和两名身着橙
色马甲的环卫工人在店内的对话。在
他们的身旁，有着鲜明醒目的标识
——爱心驿站。

在爱心驿站，饭店工作人员不仅
为进店小憩的户外一线劳动者提供休
闲桌椅和茶水饮料，还配备了一个银
色的药箱，里面贮存着藿香正气水、清
凉油、风油精等一些夏令解暑药品。

“每天都陆陆续续有环卫工人、外
卖小哥等户外一线劳动者来店里休
息，除了茶水和夏季常用药品外，我们
还免费为他们提供一次性雨披、微波
炉、充电设备等暖心服务。”沙萧萧向

记者介绍，“因为周边没有公共卫生间，
除了一线劳动者外，一些逛街的市民也
会来店里解决内急问题。”

除了水脉堂，南通壹号渔人码头大
酒店等餐饮企业内，爱心驿站也受到户
外一线劳动者的欢迎；在这背后，是南通
市饭店与餐饮业商会自主创办并倡导的
爱心公益主题强力支撑。这一活动迄今
已开展9年，涉及全市300多家餐饮门
店，为环卫工人、交辅警、外卖小哥、出租
车司机、城管队员等提供服务。有的爱
心驿站还在节假日期间为环卫工人和老
年人赠送端午粽子、中秋月饼、重阳糕、
爱心粥等等，送上温馨呵护。

这个驿站服务有“凉”度

“这几天特别忙，除了向环卫工人、
外卖小哥等一线劳动者提供一些防暑降
温的药品，提供冰箱和微波炉方便他们
贮藏和加热食物外，我们的爱心服务站
还围绕帮助老年市民掌握智能手机使用
技巧、配合警方展开反电信诈骗等社会
热点工作，每天都忙个不停。”18日下
午，在中国电信南通分公司南大街营业
厅内，工作人员吴蓉一边领记者参观服
务站，一边热情地介绍。

时值三伏，在凉爽的爱心服务站内，
随着地面的提示引导标识，记者在面积
六十多平方米的休息室，看到一内一外

两个房间十分整洁，外间一角还设置了
阅读区，里面摆放着不少书籍，为前来休
憩的劳动者们提供精神食粮；里间是一
排排餐桌和座椅，方便劳动者在此就
餐。防暑药品和其他爱心驿站一样，都
是标配；除了冰箱、微波炉，还有饮水机
等配套服务设备。

“我们的爱心服务站设立后，得到南
通市总工会表彰。”吴蓉告诉记者，“餐厅
同时也是我们的爱心课堂，每个月我们
都会为一线劳动者还有老年市民免费上
课，教他们如何使用智能手机、熟练使用
微信等社交软件，还教他们通过手机进
行网上挂号、网约打车等等，帮助他们填
平数字鸿沟，融入现代生活。”

针对警方强力打击的电信诈骗犯罪
活动，爱心服务站发挥出同样强有力的
宣传教育功能。

“结合发生在我们身边的不少鲜活
案例，我们通过爱心服务站组织一系列
的活动，定期加强对广大市民特别是老
年人的反诈宣传，提醒大家守牢血汗钱，
千万不要被不法分子的电信诈骗骗术蒙
蔽双眼。”吴蓉指着一些反诈宣传品向现
场采访的记者介绍。

劳动者盼服务内容更充实

18日下午，记者走进位于南大街商
圈、紧邻长桥的中国邮政储蓄银行环城

南路南通支行时，看到了市总工会工作人
员推介的“邮爱驿站”。

“这个冰箱可以为一线劳动者提供食
物保鲜服务，此外我们还在‘邮爱驿站’放
置了微波炉、饮水机、桌椅等设施，供环卫
工人等劳动者加热饭菜、避暑休息。”工作
人员介绍，“进入三伏后天气炎热，我们为
一线劳动者准备了一些实用物资，以备不
时之需。”在一只小小的贮物箱里，记者看
到里面不仅有创可贴、棉签等包扎用品，
还有速效救心丸、硝苯地平控释片等应急
药品，还有藿香正气口服液、风油精等防
暑必备品……

一路走来，各具特色的爱心驿站给记
者留下深刻印象，正是他们的存在，温暖
了我们这座城市，呵护着一线劳动者。在
实地采访时，我们也发现一些环卫工人和
外卖小哥对爱心驿站的设置点位并不清
楚；还有一些区域的爱心驿站疏密不一、
布局失衡，覆盖面不高，有待更加科学合
理地“填空”。

“希望有关部门多多宣传这种爱心之
举，也希望爱心驿站的服务内容能得到进
一步的充实，让更多的一线劳动者从这些
细微之处更好地感受人间真情，更加热爱
我们生活的这座城市。”一位外卖小哥告
诉记者。

本报记者 周朝晖 张园
实习生 周楷然 茅琳

应季瓜果大量上市
通农物流西瓜销售火爆

本报讯（记者严春花 通讯员吴颖 曹丹丹）应季而食是养生
之道，眼下正是吃瓜好时节。记者昨天从通农物流获悉，水果区目
前应季瓜果大量上市，销量一路走高。连日来销售火爆的西瓜日
进场量超千吨，颇受消费者喜爱。

西瓜是炎炎夏日的“标配”。进入“三伏天”，吃点西瓜能及时
补充人体所需水分，也能起到能量补给的作用。走进通农物流水
果区发现，每年7-9月份成熟上市的新疆硒砂瓜甘甜如蜜，块头大
（30多斤/个），价格在1.3元/斤；美都西瓜产自盐城和甘肃，果皮
为绿色，果肉为桃红色，肉质鲜嫩，价格在3元/斤；东北京欣西瓜
瓜圆、肉厚、沙甜、个重，价格在1.2元/斤。“目前卖得最好的西瓜还
是美都无籽瓜，皮薄汁多，口感清脆，色泽红润，深受消费者青睐。”
通农物流水果区西瓜经营户透露。

“天气炎热，吃上一点酸木瓜，可以很好刺激食欲并及时补充
人体所需营养。”正在通农物流水果区采购的李阿姨认为，“三伏
天”吃木瓜特别适合，据了解，近期水果区木瓜价格在45元/箱。
此外，香瓜也能起到清热消暑的作用，香瓜中的柠檬酸还可促进消
化吸收。目前市场上的香瓜品种较为丰富：玉菇1.5元/斤、黄金瓜
3.5-5元/斤、绿宝1-4元/斤、哈密瓜2.5元/斤、网纹瓜口口蜜100
元/箱。

如皋农商银行社区智慧食堂系统上线

老人刷脸即可就餐
本报讯 （记者张水兰 通讯员李孝明 左滨彬）“在社区食

堂刷脸就能吃上饭，又安全又方便！”近日，在如皋市如城街道
的邻里爱心食堂，取完餐的王奶奶刷脸就快速完成餐费支付。
如此高效便捷，得益于如皋农商银行刚刚定制上线的社区智慧
食堂系统。

为大力发展社区居家养老服务，提升广大老年人获得感、幸福
感，如皋市积极探索社区养老服务助餐点建设，与社区养老服务机
构互补，进一步健全社区养老服务网络。目前，如皋市已建成3家
居家和社区养老服务助餐点。

如皋农商银行以建设邻里爱心食堂为契机，与如皋市民政局
开展深入合作，为社区食堂定制上线智慧系统，有效解决老人电子
支付难题，提高老年群体就餐便利程度。

该行电子银行部总经理顾小妹介绍，注册成功的老人即可刷
脸快捷选餐，同时，该系统还上线了智能补贴功能，自动为符合要
求的就餐老人发放补贴。此外，该系统还通过可视化呈现全链采
集分析的大数据，使得经营者对食堂经营情况真实可感知，让以往
维度单一、时效慢的监管考评更高效精细。

据了解，如皋年内预计将建成8家居家和社区养老服务助餐
点。如皋农商银行将充分发挥银行科技优势，推动“家门口”助餐
体系建设，实现“邻里爱心食堂”智慧系统全覆盖，为织密如皋惠民
便民服务网添势赋能，让老年人感受数字化带来的便利性与幸福
感，安享更有温度、更有品质的晚年生活。
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16

17
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注册号
3206001103874

25186545-5

25183601-3

25183613-6

25183335-7

13834129-7

25187082-8

3206002100890

25184333-6

25186882-4

25187197-8

25184212-2

25183345-3

3206001107448

3206001107746

3206001107625

3206001107691

13834134-2

企业名称
上海梅山（南通）宁通商贸有限公司

南通觉新家俱有限公司

南通市建华电力燃料有限公司

南通永乐家电有限公司

南通明星置业有限公司

南通市瑞荣陶瓷有限责任公司

南通市二钢机电纺有限公司

南通倍特贸易有限公司

南通英特科技交流中心有限公司

南通东南工程材料有限公司

南通市通城建筑工程配套有限公司

南通天乐保洁家政服务有限公司

南通协通贸易有限公司

南通三益燃气动力发展有限公司

南通新江海阀门有限公司

南通中裕电讯有限公司

南通三越参茸保健品有限公司

南通商海经贸有限责任公司
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27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

注册号
25186011-X

25186773-3

3206002100802

25186096-1

3206002100785

25186072-6

25186076-9

25186057-4

25186260-9

25186295-9

25186332-9

25186355-6

25183800-0

3206002100896

13832376-8

25186007-2

25183357-5

3206001103708

企业名称
南通顺发搬家有限公司

南通兰宏工贸有限公司

南通同益经纪人有限公司

南通市洁利清洗有限公司

南通市晶晶休闲娱乐服务有限公司

南通赛特纺织品有限公司

南通太古洋行贸易有限公司

南通市畹青服饰有限公司

南通中建钢网有限公司

南通文龙置业有限公司

南通市为百姓信息服务有限公司

南通宇方科技有限公司

南通圣仪装璜有限公司

南通市领先货运代理有限公司

南通英菜特有限责任公司

南通天乐房地产中介有限公司

南通宏银经贸有限公司

南通大业经济发展有限责任公司

序号
37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

注册号
3206001107534

3206001107418

25186109-1

25186140-3

25186145-4

25186045-1

25186126-X

25186388-X

25186751-4

25186137-4

25186186-8

25186217-4

25186221-1

25186752-2

25186222-X

25186223-8

25183776-1

3206001107495

企业名称
南通市大方经济发展有限公司

南通宝石工具有限公司

南通金日泰贸易有限公司

南通市全友物资有限公司

南通泰洋电脑应用有限公司

南通天山储运贸易有限公司

南通奥海渔村有限公司

南通中联信息服务有限公司

南通晨林贸易有限公司

南通金通科技发展有限公司

南通电脑广场有限公司

南通迅强商务代理有限公司

南通求实科技有限公司

南通市德高经贸有限公司

南通华英机电设备有限公司

南通赛洋科贸有限公司

南通唐闸服饰有限公司

南通市百昌物业管理有限公司

序号
55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

注册号
3206001107408

3206001104492

3206001107601

3206001107695

3206001107724

13832986-1

25183533-6

25187014-X

13834098-0

13834147-3

13834154-5

25186739-7

25186897-1

25183727-8

通HZ00509

通HZ00017

企业名称
南通大中科技饲料有限公司

南通华东染料有限公司

南通信立发展有限公司

南通市大通空调净化设备有限公司

南通耀文化建有限公司

南通斯恩特纺织化工有限责任公司

南通通福工业设备安装有限公司

南通市大同燃料有限责任公司

南通市朱骅经贸开发有限责任公司

南通茂林机床贸易有限责任公司

南通毅隆塑胶化有限责任公司

南通青技术开发有限公司

南通市万家福食品有限公司

南通土产集团土杂日用品有限公司

南通东南时装有限公司

南通南冠联合发展有限公司

18日在崇川区钟秀街道一托育中心拍摄的画面。南通是江
苏省第一批国家支持社会力量发展普惠托育服务专项行动的试
点城市，目前已建成各类托育机构近490家。 记者 许丛军摄

如皋优化服务，残疾人证可就近办、网上办、一次办——

小窗口撬动大民生

我市300多家企业连续9年为户外劳动者提供暖心服务——

爱心驿站撑起夏日遮阳伞


