

我市300多家企业连续9年为户外劳动者提供暖心服务——

爱心驿站撑起夏日遮阳伞



在南通，有300多家爱心驿站企业在炎炎夏日为环卫工人、交警、外卖小哥等需要帮助的人提供清凉服务，让更多户外工作者感受关爱。18日，记者走访了市区一些爱心驿站，实地了解驿站使用情况和户外劳动者的评价和建议。

清凉茶为环卫工解暑热

“你们辛苦了！来来来，这是店里最新开发的消暑饮品清凉茶，请你们尝一尝！”

“真不错，口感既清凉解渴又有营养，太好喝了。谢谢啦。”

这是我市知名爱心品牌餐饮企业水脉堂的负责人沙萧萧和两名身着橙色马甲的环卫工人在店内的对话。在他们的身旁，有着鲜明醒目的标识——爱心驿站。

在爱心驿站，饭店工作人员不仅为进店小憩的户外一线劳动者提供休闲桌椅和茶水饮料，还配备了一个银色的药箱，里面贮存着藿香正气水、清凉油、风油精等一些夏令解暑药品。

“每天都陆陆续续有环卫工人、外卖小哥等户外一线劳动者来店里休息，除了茶水和夏季常用药品外，我们还免费为他们提供一次性雨披、微波炉、充电设备等暖心服务。”沙萧萧向

记者介绍，“因为周边没有公共卫生间，除了一线劳动者外，一些逛街的市民也会来店里解决内急问题。”

除了水脉堂，南通壹号渔人码头大酒店等餐饮企业内，爱心驿站也受到户外一线劳动者的欢迎；在这背后，是南通市饭店与餐饮业商会自主创办并倡导的爱心公益主题强力支撑。这一活动迄今已开展9年，涉及全市300多家餐饮门店，为环卫工人、交警、外卖小哥、出租车司机、城管队员等提供服务。有的爱心驿站还在节假日期间为环卫工人和老年人赠送端午粽子、中秋月饼、重阳糕、爱心粥等等，送上温馨呵护。

这个驿站服务有“凉”度

“这几天特别忙，除了向环卫工人、外卖小哥等一线劳动者提供一些防暑降温的药品，提供冰箱和微波炉方便他们贮藏和加热食物外，我们的爱心服务站还围绕帮助老年市民掌握智能手机使用技巧、配合警方展开反电信诈骗等社会热点工作，每天都忙个不停。”18日下午，在中国电信南通分公司南大街营业厅内，工作人员吴蓉一边领记者参观服务站，一边热情地介绍。

时值三伏，在凉爽的爱心服务站内，随着地面的提示引导标识，记者在面积六十多平方米的休息室，看到一内一外两个房间十分整洁，外间一角还设置了阅读区，里面摆放着不少书籍，为前来休息的劳动者们提供精神食粮；里间是一排排餐桌和座椅，方便劳动者在此就餐。防暑药品和其他爱心驿站一样，都是标配；除了冰箱、微波炉，还有饮水机等配套设施设备。

“我们的爱心服务站设立后，得到南通市总工会表彰。”吴蓉告诉记者，“餐厅同时也是我们的爱心课堂，每个月我们都会为一线劳动者还有老年市民免费上课，教他们如何使用智能手机、熟练使用微信等社交软件，还教他们通过手机进行网上挂号、网约车等等，帮助他们填平数字鸿沟，融入现代生活。”

针对警方强力打击的电信诈骗犯罪活动，爱心服务站发挥出同样强有力宣传教育功能。

“结合发生在我们身边的不少鲜活案例，我们通过爱心服务站组织一系列的活动，定期加强对广大市民特别是老年人的反诈宣传，提醒大家守牢血汗钱，千万不要被不法分子的电信诈骗骗术蒙蔽双眼。”吴蓉指着一些反诈宣传品向现场采访的记者介绍。

劳动者盼服务内容更充实

18日下午，记者走进位于南大街商圈、紧邻乐桥的中国邮政储蓄银行环城

南路南通支行时，看到了市总工会工作人员推介的“邮爱驿站”。

“这个冰箱可以为一线劳动者提供食物保鲜服务，此外我们还在‘邮爱驿站’放置了微波炉、饮水机、桌椅等设施，供环卫工人等劳动者加热饭菜、避暑休息。”工作人员介绍，“进入三伏后天气炎热，我们为一线劳动者准备了一些实用物资，以备不时之需。”在一只小小的贮物箱里，记者看到里面不仅有创可贴、棉签等包扎用品，还有速效救心丸、硝苯地平控释片等应急药品，还有藿香正气口服液、风油精等防暑药品，还有藿香正气口服液、风油精等防暑药品。

一路走来，各具特色的爱心驿站给记者留下深刻印象，正是他们的存在，温暖了我们这座城市，呵护着一线劳动者。在实地采访时，我们也发现一些环卫工人和外卖小哥对爱心驿站的设置点位并不清楚；还有一些区域的爱心驿站疏密不一、布局失衡，覆盖度不高，有待更加科学合理地“填空”。

“希望有关部门多多宣传这种爱心之举，也希望爱心驿站的服务内容能得到进一步的充实，让更多的一线劳动者从这些细微之处更好地感受人间真情，更加热爱我们生活的这座城市。”一位外卖小哥告诉记者。

本报记者 周朝晖 张园
实习生 周楷然 茅琳

如皋优化服务，残疾人证可就近办、网上办、一次办——

小窗口撬动大民生

“原来以为要多跑几趟才能办好，没想到现在这么简便，来一趟就办好了。”近日，如皋市评残办窗口的一位残疾人感受到了当地高效的办理速度。

“小窗口”虽小，关乎的却是民生大事。今年以来，如皋市残联紧扣残疾人民生实事这一主线，突出目标导向和问题导向，以“小窗口”撬动“大民生”，不断满足人民群众对美好生活的需要，做到“小小窗口、满满服务”。

“一件事、一次办”服务便捷暖心

“谢谢，没想到办个残疾人证，相关手续齐全几分钟就搞定了。”日前，城南街道居民韩军到如皋市残联评残窗口办证时由衷感慨。

为推进“办证服务一件事一次办”事项落地生根，如皋市残联主动作为，积极与民政、卫健委、教育等部门多次协商，通过单位联动、事项整合、材料简化、流程再造，制订统一办事标准、规范服务流程。

改革前，新申请残疾证的困难群众需跑医院评定，等着残联发证，到所在的

镇（区、街道）找干部申请低保等补助，就算办事顺利，也需要东奔西走多个部门、办好这些事项，时间精力花去不少。改革后，推行权力下放，如皋将残疾人证办理的受理、初审和发证环节下放到乡镇残联，切实方便残疾人办证和减少跑腿环节。

如皋市残联专门成立评残办公室，负责残疾人证核发管理工作，开通残疾人办证绿色通道。只要在评残办窗口，就能受理残疾人证材料、审核残疾人两项补贴、制证发证等多项业务。

“就近办、家门口办”群众省时省心

为了最大限度地方便残疾人及家属办事，除残疾人评定医院外，如皋市残联、乡镇残联都设立了“办证服务一件事一次办”评残窗口。残疾人办事可就近选择，不用跑多个部门。

针对无人照料或无行动能力的残疾人申请办理残疾证的，将根据残疾人办证申请数量，统一组织评残工作人员、残疾评定机构医生深入残疾人家庭提供上

门服务，真正让残疾人少跑路、快办事。同时，将办证时间由20个工作日压缩为10个工作日；在评残公示无异议后，制发残疾人证，通过快递方式将证件送到残疾人手中，减少中间发放环节，实现了服务提速增效。

今年来，如皋市残联已集中组织评残1889人，上门评残56人，提升了服务效率。“为有需求的重度残疾人提供上门办、就近办、优先办等多样化服务，尽可能让办事残疾人少跑一趟腿、少等一分钟。”该市评残办工作人员张晶晶说。

“精准办、网上办”实现数据共享

“没想到这么快就在异地收到残联邮寄过来的残疾人证，现在的服务真是太到位了，再也不用两地往返跑，实在暖心！”近日，四川省古蔺县护家乡视力残疾人钟蔺在办理残疾人证手续中，深切感受到了政务服务“跨省通办”带来的贴心便捷。

为解决残疾人慢享、漏享助残政策问题，如皋市残联实行办证信息共享共

用，让信息多跑路，残疾人少跑腿。通过中国残疾人证管理系统、办公网络等资源，将新办证人员的姓名、残疾等级等信息第一时间推送到市残联评残办公室、乡镇残联，及时做到信息共享共用；乡镇残联根据办证信息，确认残疾人可享受的助残政策，第一时间通知残疾人所在区域的网格员，做到信息即时延伸共享。

加强与医保、民政等部门沟通联系，打通了残疾人数据比对、信息统计、补贴系统对接，实现信息共享，相互交换数据。同时，推行“跨省通办”“同城通办”办证流程，自2021年6月28日起，残疾人办证不再受户籍地限制，残疾人证新办、换领、迁移等6项事项实现异地办理。申请人持有效证明材料，便可在居住地提出办理申请，相关资料实行电子化网上传递，无须两地跑。

如皋市残联负责人吴来平表示，下一步，将持续从细节入手，为残疾人提供高效优质的政务服务保障，在细微处见功夫、见质量、见情怀，让评残办证服务有速度，更有温度。

本报通讯员 张鹏 本报记者 陈嘉仪

本所受南通市中级人民法院指定作为下列企业清算事务管理人，鉴于在本所履职过程中未能接收到企业营业执照正副本、印章、开户许可证、税务登记证，现公告下列企业前述证照、印章全部遗失作废。

序号	注册号	企业名称
1	3206001103874	上海梅山(南通)宁通商贸有限公司
2	25186545-5	南通润新家俱有限公司
3	25183601-3	南通市建华电力有限公司
4	25183613-6	南通永乐家电有限公司
5	25183335-7	南通明星置业有限公司
6	13834129-7	南通市瑞荣陶瓷有限公司
7	25187082-8	南通市二钢机电纺有限公司
8	3206002100890	南通倍特贸易有限公司
9	25184333-6	南通英特科技交流中心有限公司
10	25186882-4	南通东南工程材料有限公司
11	25187197-8	南通市通城建筑工程配套有限公司
12	25184212-2	南通天乐保洁家政服务有限公司
13	25183345-3	南通协通贸易有限公司
14	3206001107448	南通三益燃气动力发展有限公司
15	3206001107746	南通新江海阀门有限公司
16	3206001107625	南通中裕电讯有限公司
17	3206001107691	南通三越参茸保健品有限公司
18	13834134-2	南通商海经贸有限责任公司

序号	注册号	企业名称
19	25186011-X	南通顺发搬家有限公司
20	25186773-3	南通兰宏工贸有限公司
21	3206002100802	南通同盈世纪私人有限公司
22	25186096-1	南通市洁利清洗有限公司
23	3206002100785	南通市晶晶休闲娱乐服务有限公司
24	25186072-6	南通赛特纺织品有限公司
25	25186076-9	南通太古洋行贸易有限公司
26	25186057-4	南通市腕青服饰有限公司
27	25186260-9	南通中建钢网有限公司
28	25186295-9	南通文龙置业有限公司
29	25186332-9	南通市百姓信息服务有限公司
30	25186355-6	南通宇方科技有限公司
31	25183800-0	南通圣仪装璜有限公司
32	3206002100896	南通市领先货运代理有限公司
33	13832376-8	南通通英莱特有限责任公司
34	25186007-2	南通天乐房地产中介有限公司
35	25183357-5	南通宏银经贸有限公司
36	3206001103708	南通大业经济发展有限责任公司

序号	注册号	企业名称
37	3206001107534	南通市大方经济发展有限公司
38	3206001107418	南通宝石工具有限公司
39	25186109-1	南通金日泰贸易有限公司
40	25186140-3	南通市全友物资有限公司
41	25186145-4	南通泰洋电脑应用有限公司
42	25186045-1	南通天山储运贸易有限公司
43	25186126-X	南通奥海渔村有限公司
44	25186388-X	南通中联信息服务有限公司
45	25186751-4	南通晨林贸易有限公司
46	25186137-4	南通晨科技术发展有限公司
47	25186186-8	南通电脑广场有限公司
48	25186217-4	南通迅强商务代理有限公司
49	25186221-1	南通求实科技有限公司
50	25186752-2	南通市德高经贸有限公司
51	25186222-X	南通华英机电设备有限公司
52	25186223-8	南通赛洋科贸有限公司
53	25183776-1	南通唐润服饰有限公司
54	3206001107495	南通市百昌物业管理有限公司

序号	注册号	企业名称
55	3206001107408	南通大中科技饲料有限公司
56	3206001104492	南通华东染料有限公司
57	3206001107601	南通信立发展有限公司
58	3206001107695	南通市大通空调净化设备有限公司
59	3206001107724	南通通耀文化有限公司
60	13832986-1	南通斯恩特纺织化工有限公司
61	25183533-6	南通通福工业设备安装有限公司
62	25187014-X	南通市大同燃料有限责任公司
63	13834098-0	南通市朱邦经贸有限公司
64	13834147-3	南通通茂机床贸易有限公司
65	13834154-5	南通毅隆塑胶化有限公司
66	25186739-7	南通青技术开发有限公司
67	2518697-1	南通市万家福食品有限公司
68	25183727-8	南通通土产集团日杂用品有限公司
69	通H200509	南通东南时装有限公司
70	通H200017	南通南冠联合发展有限公司

北京市伟衡(南通)律师事务所

2023年7月18日

<h